de Fomento de la Región de Murcia para incentivar la contratación de servicios de 
apoyo en los ámbitos de defensa, seguridad y reconstrucción y desarrollo, por las 
Empresas Regionales, publicadas en el BORM n.º 295 de 23/12/2023.

Cuarto. Cuantía.

El crédito disponible máximo para esta convocatoria es de ciento veinte mil 
euros (120.000- €), con cargo a la partida presupuestaria 2025.08.781A.78106. 
Este crédito será financiado al 100% con cargo a los Presupuestos del Instituto 
de Fomento de la anualidad 2025.

NPE: A-241025-5009

Quinto. Plazo de presentación de solicitudes.

La solicitud de subvención se encuentra disponible en los modelos

[...]

contratación de servicios de apoyo en los ámbitos de defensa, seguridad y 
reconstrucción y desarrollo, por las Empresas Regionales, publicadas en el 
BORM n.º 295 de 23/12/2023.

NPE: A-241025-5010

Cuarto. Cuantía.

El crédito disponible máximo para esta convocatoria es de DOSCIENTOS 
OCHENTA MIL EUROS (280.000-€), con cargo a la partida presupuestaria 
2025.1608.781A.78106. Este crédito será financiado al 100% con cargo a los 
Presupuestos del Instituto de Fomento de la anualidad 2025.

Quinto. Plazo de presentación de solicitudes.

La solicitud de subvención se encuentra disponible en los modelos

[...]

la contratación de servicios de innovación y competitividad por las pymes 
regionales, cofinanciadas por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER).

NPE: A-241025-5011

Quinto. Financiación.

El crédito disponible con que cuenta esta convocatoria de subvenciones 
plurianual es de doscientos setenta y cinco mil euros (275.000 euros).

- Anualidad 2025: 75.000 €

- Anualidad 2026: 200.000 €

Este crédito será financiado hasta el 60%, o con una tasa de cofinanciación 
superior en el caso que se acuerde procedentemente, con recursos del Fondo 
Europeo de Desarrollo Regional (FEDER), es decir, hasta ciento sesenta y cinco mil 
euros (165.000 euros), asignados al Instituto de Fomento de la Región de Murcia 
con arreglo a la Subvención Global establecida mediante Decisión C (2022) 9040 
de la Comisión.

Sexto. Cuantía máxima de la subvención.

Servicio INT-01: 10.000 euros.

Servicio INT-02: